
управление образования Киселевского городского округа
(УО КГО)

ПРИКАЗ

от 21.07.2021 г. № 698

О проведении муниципального этапа
областного смотра-конкурса на лучшую организацию
работы летней спортивной площадки в 2021 году

На основании приказа Министерства физической культуры и спорта 
Кузбасса от 19.06.2021 года №974 «Об областном смотре-конкурсе на лучшую 
организацию деятельности летней спортивной площадки в 2021 году», с целью 
популяризации лучшего педагогического опыта, определения качества 
организации и проведения физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой 
работы с детьми подростками и молодежью по месту жительства в летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа областного 
смотра-конкурса на лучшую организацию деятельности летней спортивной 
площадки в 2021 году.

2. Утвердить организационный комитет по проведению муниципального 
этапа областного смотра-конкурса на лучшую организацию деятельности летней 
спортивной площадки в 2021 году в составе:

Лох Т В., заведующий общим отделом УО КГО
Паничева А.Н., специалист УО КГО
Табакаева Э.В., заместитель директора по У ВР МБУ ДО ДЮСШ
Эргардт С.Н.., инструктор-методист МБУ ДО ДЮСШ
Першина Е.В., педагог-организатор МБУ ДО ДЮСШ

3. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить 
ответственных лиц за участие в муниципальном этапе областного смотра- 
конкурса на лучшую организацию деятельности летней спортивной площадки в 
2021 году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую общим 
отделом управления образования Лох Т.В.

Начальник управления Е. В. Теплова



УТВЕРЖДАЮ:
/  Начальник

управлеШ1уобразования КГО 
Е.В.Теплова

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа областного смотра-конкурса на лучшую 

организацию деятельности летней спортивной площадки
в 2021 году

1. Цели и задачи
Муниципальный этап областного смотр-конкурс на лучшую организацию 

деятельности летней спортивной площадки в 2021 году (далее - Смотр-конкурс) 
проводится с целью:

-повышения качества организации и проведения физкультурно- 
оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми, подростками и молодежью 
по месту жительства в летний период;

-поиска наиболее эффективных форм работы по физическому оздоровлению 
и воспитанию детей, подростков и молодежи в летний период;

-популяризации здорового образа жизни и развития массового спорта;
- популяризации лучшего педагогического опыта.

2. Руководство проведением
Общее руководство проведением Смотром-конкурсом осуществляется 

управлением образования КГО. Непосредственное проведение муниципального 
этапа Смотра-конкурса возлагается на конкурсную комиссию.

3. Сроки проведения смотра-конкурса и участники
Муниципальный этап Смотра-конкурса проводится с 01.08.2021 по 10 

сентября текущего года.
В Смотре-конкурсе принимают участие руководители спортивно-игровых 

площадок, работающих на базе образовательных учреждений.
От каждого образовательного учреждения в конкурсную комиссию 

представляется одна конкурсная работа

4. Порядок проведения смотра-конкурса
Руководители спортивно-игровых площадок предоставляют до 03 сентября 

2021 года в конкурсную комиссию по адресу: ул.Ленина, 35, помещение 3, тел.: 2- 
11-16 (МБУ ДО ДЮСШ) следующие документы:

-описательный отчет о деятельности летней спортивной площадки в 
бумажном варианте, в котором должны быть отражены все направления работы в 
период летней оздоровительной кампании 2021 года;

- фотоальбом форматом не более А4;
- видеозаписи на электронном носители;
- данные на руководителя спортивно-оздоровительной площадки (Ф И О. 

полностью, стаж по основному месту работы, характеристика, спортивные и иные 
звания и т.п.)



Рекомендации к оформлению конкурсной работы:
• Оригинальность оформления и эстетика;
• Структурирование информации;
• Участники конкурса вправе оформить работу по своему усмотрению;
• Объем конкурсной работы не ограничен.
Оценка работ проводится конкурной комиссией с 03.09.2021 по 10.09.2021

года.

5. Определение победителей
Конкурсная комиссия по подведению итогов муниципального этапа 

областного смотра-конкурса подводит итоги и определяет победителей и призеров 
(1 -3 места) в соответствии с таблицей согласно приложению №2

Итоги Смотра-конкурса утверждаются приказом управления образования
КГО

б.Награждение
Руководители спортивно-игровых площадок, ставшие победителями и 

призерами муниципального этапа Смотра конкурса награждаются дипломами 
управления образования КГО.

Работа победителя муниципального этапа направляется в конкурсную 
комиссии областного смотра-конкурса на лучшую организацию деятельности 
летней спортивной площадки в 2021 году.



Приложение № 2

Критерии оценки работы летней спортивной площадки

Критерии
.

Показатели М ак си м альн ы й
бал

Массовая
физкультурно-

Наличие плана спортивно-массовых и 
культурно-оздоровительных мероприятий

5 баллов

спортивная 
работа по месту 
жительства

Проведение спортивно-массовых и 
культурно-оздоровительных мероприятий, 
спортивных и творческих праздников (с 
указанием полного названия и даты 
проведения)

в м есяц
от 30 и более -  5 баллов; 
от 20 до 30 -  3 балла; 
до 20 -  1 балл

Проведение мастер-классов по летним 
видам спорта

в м есяц
от 15 до 30 -  5 баллов; 
от 13 до 15 -  3 балла; 
до 13 -  1 балл

Общее количество участников спортивно
массовых и культурно-оздоровительных 
мероприятий

в месяц
от 600 и более человек -  
5 баллов;
от 500 до 600 человек -  
3 балла;
менее 500 человек -  
1 балл

Использование
нетрадиционных
форм
физкультурно- 
оздоровительной и 
спортивно
массовой работы 
по месту 

J жительства

Организация оздоровительных 
мероприятий, направленных на укрепление 
здоровья детей и молодежи в летний периол 
по месту жительства:
- утренняя гимнастика;
- физкультурно-оздоровительные занятия;
- дни здоровья;
- организация консультаций и бесед с 
привлечением специалистов лечебной 
физкультуры и спортивной медицины

5 баллов

Методическая
работа

Разработка и реализация программ 
физкультурно-оздоровительной 
направленности по месту жительства

5 баллов

Популяризация 
здорового образа 
жизни

Сотрудничество со средствами массовой 
информации, наличие публикаций, статей, 
видеосюжетов о деятельности летней 
спортивно- оздоровительной площадки

в месяц
от 5 и более -  
5 баллов; 
от 3 до 5 -  
3 балла; 
до 3 -  1 батл

Организация работы с людьми с 
ограниченными возможностями здоровья

5 батлов

Организация работы с «трудными) 
подростками и подростками, состоящими 
на учете в подразделениях по делам 
несовершеннолетних

5 баллов



Материально-
техническое
обеспечение
летней спортивно-
оздоровительной
площадки

Финансирование деятельности летней 
спортивно-оздоровительной площадки за 
счет средств местного бюджета

от 50 тыс. руб. и более - 
5 баллов;
от 20 до 50 тыс. руб. -  
3 балла;
до 20 тыс. руб.
1 балл

Обеспечение необходимым спортивным 
инвентарем и оборудованием

5 баллов

Наличие пункта проката спортивного 
инвентаря

5 баллов

Наличие музыкального и звукового 
сопровождения

5 баллов

Наличие помещения для переодевания и 
отдыха

5 баллов

Наличие освещения спортивно- 
оздоровительной площадки

5 баллов

Наличие информационных стендов и 
наглядной агитации о деятельности летней 
спортивно-оздоровительной площадки и 
комплексной безопасности

5 баллов


